

Entidad: MUNICIPIO DE BELMIRA
 Representante: EDISON DE JESÚS BUSTAMANTE RUIZ
 Periodo:

Año

2013

No.	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DEPENDENCIA	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA				
1	Gasolina corriente	2000	GALON	\$ 8.635	\$ 17.270.000	GOBIERNO	SI
2	ACPM	1200	GALON	\$ 8.356	\$ 10.027.200	GOBIERNO	SI
3	Yamalube AS 1/4	10	Unidad	\$ 26.200	\$ 262.000	GOBIERNO	SI
4	Movil delvac 15 W 40 Galon	5	GALON	\$ 113.600	\$ 568.000	GOBIERNO	SI
5	Dulceabrigo grande	5	Unidad	\$ 6.000	\$ 30.000	GOBIERNO	SI
6	Lavaparabrisas SIMONIZ	5	Unidad	\$ 8.200	\$ 41.000	GOBIERNO	SI
7	Llantas Maxxis 255-65R15	2	Unidad	\$ 450.000	\$ 900.000	GOBIERNO	SI
8	Comidas preparadas	1600	Unidad	\$ 8.000	\$ 12.800.000	GOBIERNO	CMC
9	Desayunos preparados	825	Unidad	\$ 5.500	\$ 4.537.500	GOBIERNO	CMC
10	Jjugo en caja	9000	Unidad	\$ 1.200	\$ 10.800.000	GOBIERNO	CMC
11	Bolsa de Yogurt pequeña	500	Unidad	\$ 1.000	\$ 500.000	GOBIERNO	CMC
12	Bolsa de agua pequeña	5000	Unidad	\$ 650	\$ 3.250.000	GOBIERNO	CMC
13	Botella de Agua	200	Unidad	\$ 1.950	\$ 390.000	GOBIERNO	CMC
14	Tinto	3000	Unidad	\$ 700	\$ 2.100.000	GOBIERNO	CMC
15	Aromática	3000	Unidad	\$ 700	\$ 2.100.000	GOBIERNO	CMC
16	Café con leche	2500	Unidad	\$ 1.000	\$ 2.500.000	GOBIERNO	CMC
17	Buñuelo	300	Unidad	\$ 750	\$ 225.000	GOBIERNO	CMC
18	Almohabana	300	Unidad	\$ 1.000	\$ 300.000	GOBIERNO	CMC
19	Panqueques	300	Unidad	\$ 1.000	\$ 300.000	GOBIERNO	CMC
20	Pastel dulce	300	Unidad	\$ 800	\$ 240.000	GOBIERNO	CMC
21	Pastel de pollo	1000	Unidad	\$ 1.500	\$ 1.500.000	GOBIERNO	CMC
22	Sanduche	100	Unidad	\$ 2.000	\$ 200.000	GOBIERNO	CMC
23	Hamburguesa pequeña	100	Unidad	\$ 7.000	\$ 700.000	GOBIERNO	CMC
24	Gala	500	Unidad	\$ 800	\$ 400.000	GOBIERNO	CMC
25	Resma papel carta	500	Resma	\$ 9.000	\$ 4.500.000	GOBIERNO	CMC
26	Resma papel oficio	150	Resma	\$ 10.000	\$ 1.500.000	GOBIERNO	CMC
27	Paquete x 100 sobre manila tamaño carta	14	Unidad	\$ 6.000	\$ 84.000	GOBIERNO	CMC
28	Paquete x 100 sobre manila tamaño oficio	10	Unidad	\$ 7.000	\$ 70.000	GOBIERNO	CMC
29	Paquete cartulina legajadora	60	Unidad	\$ 10.000	\$ 600.000	GOBIERNO	CMC

30	Pliego papel periodico	1000	Unidad	\$ 850	\$ 850.000	GOBIERNO	CMC
31	Papel forma continua uso estándar 5/8 x caja	2	Caja	\$ 44.000	\$ 88.000	GOBIERNO	CMC
32	Pliego cartulina color surtido	80	Unidad	\$ 550	\$ 44.000	GOBIERNO	CMC
33	Papel carbon tamaño carta paquete x 50 un	1	Unidad	\$ 15.500	\$ 15.500	GOBIERNO	CMC
34	Pliego papel bond	200	Unidad	\$ 230	\$ 46.000	GOBIERNO	CMC
35	Papel contac verde x metro	50	metro	\$ 4.500	\$ 225.000	GOBIERNO	CMC
36	Papel contac blanco x metro	50	Metro	\$ 4.500	\$ 225.000	GOBIERNO	CMC
37	Papel contac transparente x metro	20	Unidad	\$ 4.500	\$ 90.000	GOBIERNO	CMC
38	Bloc Iris colores varios	15	Unidad	\$ 4.000	\$ 60.000	GOBIERNO	CMC
39	Rollo papel plotter HP Designjet 111	2	Rollo	\$ 5.500	\$ 11.000	GOBIERNO	CMC
40	Carpeta colgante celugia horizontal café	200	Unidad	\$ 528	\$ 105.600	GOBIERNO	CMC
41	Carpeta café oficio normal	100	Unidad	\$ 400	\$ 40.000	GOBIERNO	CMC
42	Carpeta café carta normal	100	Unidad	\$ 300	\$ 30.000	GOBIERNO	CMC
43	Carpeta de catalogo para fotos	1	Unidad	\$ 20.342	\$ 20.342	GOBIERNO	CMC
44	Libro de actas 200 folios	2	Unidad	\$ 30.000	\$ 60.000	GOBIERNO	CMC
45	Libro de actas 400 folios	20	Unidad	\$ 40.000	\$ 800.000	GOBIERNO	CMC
46	Rollo de fax	30	Rollo	\$ 2.500	\$ 75.000	GOBIERNO	CMC
47	AZ Oficio	15	Rollo	\$ 3.000	\$ 45.000	GOBIERNO	CMC
48	AZ Carta	30	Unidad	\$ 2.400	\$ 72.000	GOBIERNO	CMC
49	Cajas para archivo inactivo, con recubrimiento interno	200	Unidad	\$ 12.000	\$ 2.400.000	GOBIERNO	CMC
50	Clip pequeño x caja	40	Caja	\$ 500	\$ 20.000	GOBIERNO	CMC
51	Clip mariposa x caja	25	Caja	\$ 1.400	\$ 35.000	GOBIERNO	CMC
52	Gancho legajador plastico x 20 unidades	100	Paquete	\$ 2.500	\$ 250.000	GOBIERNO	CMC
53	Gancho para grapadora grande R 9 / S 23 x caja	4	Caja	\$ 1.500	\$ 6.000	GOBIERNO	CMC
54	Ganchos para grapadora estándar x caja	25	Caja	\$ 1.200	\$ 30.000	GOBIERNO	CMC
55	Tablas de apoyo	4	Uni	\$ 3.000	\$ 12.000	GOBIERNO	CMC
56	Lapicero negro x 10 unidades	20	Unidad	\$ 3.500	\$ 70.000	GOBIERNO	CMC
57	Lapicero rojo x 10 unidades	2	Unidad	\$ 3.500	\$ 7.000	GOBIERNO	CMC
58	Lapiz rojo x caja	2	Caja	\$ 250	\$ 500	GOBIERNO	CMC
59	Lapiz mina negra x 10 unidades	5	Unidad	\$ 200	\$ 1.000	GOBIERNO	CMC
60	Corrector en lapicero	15	Unidad	\$ 2.500	\$ 37.500	GOBIERNO	CMC
61	Marcador borrable color surtido x caja	5	Unidad	\$ 9.000	\$ 45.000	GOBIERNO	CMC
62	Resaltadores surtidos x caja	10	Unidad	\$ 7.500	\$ 75.000	GOBIERNO	CMC
63	Marcador permanente colores variados x caja	10	Caja	\$ 7.000	\$ 70.000	GOBIERNO	CMC
64	Lápiz dibujo 2B x caja de 12	10	Caja	\$ 12.000	\$ 120.000	GOBIERNO	CMC
65	Lápiz para dibujo sepia, caja por 12 unidades	3	Unidad	\$ 24.000	\$ 72.000	GOBIERNO	CMC
66	Caja de colores x 12 unidades	26	Unidad	\$ 22.000	\$ 572.000	GOBIERNO	CMC
67	Pega stik 40 gms	30	Unidad	\$ 4.000	\$ 120.000	GOBIERNO	CMC
68	Colbon x kilogramo	3	Kilogramos	\$ 12.000	\$ 36.000	GOBIERNO	CMC
69	Colbon x libra	3	Gramos	\$ 6.000	\$ 18.000	GOBIERNO	CMC
70	Borrador de nata	15	Unidad	\$ 200	\$ 3.000	GOBIERNO	CMC

71	Regla metalica	5	Unidad	\$ 4.000	\$ 20.000	GOBIERNO	CMC
72	Calculadora CASIO N78 DC 1,5V	2	Unidad	\$ 12.500	\$ 25.000	GOBIERNO	CMC
73	Cinta de enmascarar de 3/4	10	Unidada	\$ 1.600	\$ 16.000	GOBIERNO	CMC
74	Cinta enmascarar de 1 pulgada	10	Unidada	\$ 2.000	\$ 20.000	GOBIERNO	CMC
75	Cinta pegante ancha para empacar	15	Unidada	\$ 4.900	\$ 73.500	GOBIERNO	CMC
76	Cinta pegante delgada	10	Unidada	\$ 1.500	\$ 15.000	GOBIERNO	CMC
77	Tornillo legajador 1.5" x libra	10	Libra	\$ 7.000	\$ 70.000	GOBIERNO	CMC
78	Tornillo legajador 2" x libra	10	Libra	\$ 8.000	\$ 80.000	GOBIERNO	CMC
79	Tornillo legajador 2.5" x libra	10	Libra	\$ 9.000	\$ 90.000	GOBIERNO	CMC
80	Torre de cds	1	Torre	\$ 35.000	\$ 35.000	GOBIERNO	CMC
81	Torre de dvds	1	Torre	\$ 40.000	\$ 40.000	GOBIERNO	CMC
82	Tinta roja para sello	2	Unidad	\$ 1.500	\$ 3.000	GOBIERNO	CMC
83	Tinta negra para sello	2	Unidad	\$ 1.500	\$ 3.000	GOBIERNO	CMC
84	Tintas HP 88 XL Negra alto rendimiento	2	Unidad	\$ 75.000	\$ 150.000	GOBIERNO	CMC
85	Tinta HP 88 XL Color alto rendimiento	8	Unidad	\$ 55.000	\$ 440.000	GOBIERNO	CMC
86	Cinta Epson fx 1180	4	Unidad	\$ 10.000	\$ 40.000	GOBIERNO	CMC
87	HP 1102	3	Unidad	\$ 138.000	\$ 414.000	GOBIERNO	CMC
88	Toner Laxer MI 2010	5	Unidad	\$ 160.000	\$ 800.000	GOBIERNO	CMC
89	Toner Laxer HP 1020	8	Unidad	\$ 145.000	\$ 1.160.000	GOBIERNO	CMC
90	Laxer 35A - 1006	30	Unidad	\$ 130.000	\$ 3.900.000	GOBIERNO	CMC
91	HP Laser Jet P3015	5	Unidad	\$ 145.000	\$ 725.000	GOBIERNO	CMC
92	Cartucho Kyocera TK-352	12	Unidad	\$ 187.000	\$ 2.244.000	GOBIERNO	CMC
93	Toner MLT-D108S	1	Unidad	\$ 140.000	\$ 140.000	GOBIERNO	CMC
94	Cartucho tinta No. 21	8	Unidad	\$ 37.000	\$ 296.000	GOBIERNO	CMC
95	Cartucho tinta No. 22	6	Unidad	\$ 44.000	\$ 264.000	GOBIERNO	CMC
96	cartucho HP 21 DJ 3910/1410 No. 21	10	Unidad	\$ 38.000	\$ 380.000	GOBIERNO	CMC
97	cartucho HP 22 C9352 tricolor Deskj No. 22	5	Unidad	\$ 32.000	\$ 160.000	GOBIERNO	CMC
98	Huelleros	5	Unidad	\$ 1.300	\$ 6.500	GOBIERNO	CMC
99	Humedecedor	5	Unidad	\$ 3.500	\$ 17.500	GOBIERNO	CMC
100	Sacapuntas	5	Unidad	\$ 300	\$ 1.500	GOBIERNO	CMC
101	Bisturi	5	Unidad	\$ 2.100	\$ 10.500	GOBIERNO	CMC
102	Perforadora metálica grande	4	Unidad	\$ 25.000	\$ 100.000	GOBIERNO	CMC
103	Cosedora rapid 9	5	Unidad	\$ 15.000	\$ 75.000	GOBIERNO	CMC
104	Sacagrapas	5	Unidad	\$ 600	\$ 3.000	GOBIERNO	CMC
105	Tijeras grandes	2	Unidad	\$ 4.000	\$ 8.000	GOBIERNO	CMC
106	Telefono alambrico sencillo panasonic KX-TS500	2	Unidad	\$ 34.000	\$ 68.000	GOBIERNO	CMC
107	Bombilla ahorradora de energia	15	Unidad	\$ 15.000	\$ 225.000	GOBIERNO	CMC
108	Impresora multifuncional	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000	GOBIERNO	CMC
109	Video beam	1	Unidad	\$ 1.250.000	\$ 1.250.000	GOBIERNO	CMC
110	Disco duro	2	Unidad	\$ 800.000	\$ 1.600.000	GOBIERNO	CMC
111	Pantalla para computador	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000	GOBIERNO	CMC

112	Examinador billetes	1	Unidad	\$ 95.000	\$ 95.000	GOBIERNO	CMC
113	Memoria USB	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000	GOBIERNO	CMC
114	Bascula digital	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000	GOBIERNO	CMC
115	Tapabocas x docena	5	Unidad	\$ 2.500	\$ 12.500	GOBIERNO	CMC
116	Delantal	5	Unidad	\$ 30.000	\$ 150.000	GOBIERNO	CMC
117	Tiza Oleo Pastel , caja por 15 colores	12	Unidad	\$ 10.000	\$ 120.000	GOBIERNO	CMC
118	Pinceles delineadores Nro. 1 y Nro. 2	50	Unidad	\$ 800	\$ 40.000	GOBIERNO	CMC
119	Vinilos amarillo, azul, rojo, blanco, por 500 gramos	28	Unidad	\$ 12.000	\$ 336.000	GOBIERNO	CMC
120	Set de maquillaje en estuche de 42 piezas maquillaje incluido.	2	Unidad	\$ 70.000	\$ 140.000	GOBIERNO	CMC
121	Acuarelas por caja de 12 unidades	12	Unidad	\$ 16.600	\$ 199.200	GOBIERNO	CMC
122	Cámara de Video	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	GOBIERNO	CMC
123	Oleos caja x 12 unidades	12	Unidad	\$ 15.000	\$ 180.000	GOBIERNO	CMC
124	Bombas látex por 50 colores variados	10	Unidad	\$ 6.800	\$ 68.000	GOBIERNO	CMC
125	Aceite de linaza por litro	2	Unidad	\$ 15.000	\$ 30.000	GOBIERNO	CMC
126	Metodo para piano Jhon Bastien	1	Unidad	\$ 50.000	\$ 50.000	GOBIERNO	CMC
127	Paleta de maquillaje artístico cremoso	2	Unidad	\$ 40.000	\$ 80.000	GOBIERNO	CMC
128	Tablero acrilico para marcador borrable de 2.40 x 1.20 mts.	1	Unidad	\$ 230.000	\$ 230.000	GOBIERNO	CMC
129	Pegante sacol por 120 c.c.	5	Unidad	\$ 3.000	\$ 15.000	GOBIERNO	CMC
130	Mause inalambrico	1	Unidad	\$ 25.000	\$ 25.000	GOBIERNO	CMC
131	maniki grande para dibujar figura humana.	1	Unidad	\$ 30.000	\$ 30.000	GOBIERNO	CMC
132	Micrófono inalámbrico con antena	1	Unidad	\$ 256.250	\$ 256.250	GOBIERNO	CMC
133	Bafles con blindaje metálico, entradas dobles,	2	Unidad	\$ 180.000	\$ 360.000	GOBIERNO	CMC
134	Tarjetas de recarga a celular	50	Unidad	\$ 10.000	\$ 500.000	GOBIERNO	CMC
135	Talonario de facturas talonario de egreso	2	Unidad	\$ 5.000	\$ 10.000	GOBIERNO	CMC
136	Talonario de facturas de ingreso	2	Unidad	\$ 5.000	\$ 10.000	GOBIERNO	CMC
137	Escoba de paja cabo madera	15	Unidad	\$ 4.524	\$ 67.860	GOBIERNO	CMC
138	Trapero pabilo 1.40 cm	15	Unidad	\$ 4.628	\$ 69.426	GOBIERNO	CMC
139	Limpido x 1000 CC	10	Unidad	\$ 2.431	\$ 24.314	GOBIERNO	CMC
140	Desinfectante fabuloso x 500	15	Unidad	\$ 2.535	\$ 38.019	GOBIERNO	CMC
141	Cepillo mano plastico	10	Unidad	\$ 1.607	\$ 16.066	GOBIERNO	CMC
142	Dulce abrigo 70 cm * 33 cm	5	Unidad	\$ 1.864	\$ 9.321	GOBIERNO	CMC
143	Limpia Vidrios x 2 litros	5	Unidad	\$ 8.666	\$ 43.332	GOBIERNO	CMC
144	Jabon Barra Rey 300 gms	5	Unidad	\$ 1.237	\$ 6.183	GOBIERNO	CMC
145	Escobillon sanitario	2	Unidad	\$ 2.047	\$ 4.095	GOBIERNO	CMC
146	Cepillo escoba	10	Unidad	\$ 2.459	\$ 24.592	GOBIERNO	CMC
147	Bolsa basura 65 * 90 x 100 unidades negra	5	Unidad	\$ 18.444	\$ 92.220	GOBIERNO	CMC
148	Ajax Bicarbonato * 2000	10	Unidad	\$ 8.271	\$ 82.708	GOBIERNO	CMC
149	Detergente en polvo x 3000 gms	20	Unidad	\$ 10.626	\$ 212.512	GOBIERNO	CMC
150	Frotex 500 grs	2	Unidad	\$ 9.164	\$ 18.328	GOBIERNO	CMC
151	Esponjilla brillo generica * 12 (36)	5	Unidad	\$ 2.088	\$ 10.440	GOBIERNO	CMC
152	Acido muriatco 1900 CC	2	Unidad	\$ 8.555	\$ 17.110	GOBIERNO	CMC

153	Guante domestico #8 Cal 20	5	Unidad	\$ 2.673	\$ 13.363	GOBIERNO	CMC
154	Axion 500 gms	10	Unidad	\$ 3.306	\$ 33.060	GOBIERNO	CMC
155	Cartillas huertas agroecológicas	50	Unidad	\$ 48.000	\$ 2.400.000	UMATA	CMC
156	Guadua 6 m de largo	30	unidad	\$ 11.500	\$ 345.000	UMATA	CMC
157	varilla 3/8" roscada 1 m	24	unidad	\$ 3.500	\$ 84.000	UMATA	CMC
158	Tuercas 3/8 "	200	Unidad	\$ 120	\$ 24.000	UMATA	CMC
159	Arandelas 3/8 "	400	Unidad	\$ 100	\$ 40.000	UMATA	CMC
160	Brea Derretida *20 L	1	Unidad	\$ 175.000	\$ 175.000	UMATA	CMC
161	Plástico UV calibre 6 *100 m	100	ml	\$ 12.457	\$ 1.245.700	UMATA	CMC
162	Lazos vientos invernadero	200	m	\$ 1.800	\$ 360.000	UMATA	CMC
163	Bolsa plástica negra de 10 lb	21	unidad	\$ 6.500	\$ 136.500	UMATA	CMC
164	Alambre galvanizado calibre 12 * 25 kg	1	rollo	\$ 178.000	\$ 178.000	UMATA	CMC
165	Llave inglesa de 3/8"	2	unidad	\$ 12.200	\$ 24.400	UMATA	CMC
166	Grapadora de presión	1	unidad	\$ 35.000	\$ 35.000	UMATA	CMC
167	Grapadora doble gancho	1	unidad	\$ 75.000	\$ 75.000	UMATA	CMC
168	Paladraga	1	unidad	\$ 43.200	\$ 43.200	UMATA	CMC
169	Vareta de 3 m *3"*1"*3"	7	unidad	\$ 21.500	\$ 150.500	UMATA	CMC
170	Varilla corrugada de 1/2" de anclaje	3	unidad	\$ 11.700	\$ 35.100	UMATA	CMC
171	Higrotermómetro	1	unidad	\$ 89.700	\$ 89.700	UMATA	CMC
172	Guaya para invernadero	180	metro	\$ 1.350	\$ 243.000	UMATA	CMC
173	Grapa o perro para guayas	100	unidad	\$ 700	\$ 70.000	UMATA	CMC
174	Malacate sencillo	1	unidad	\$ 165.000	\$ 165.000	UMATA	CMC
175	Taladro Black and Decker	1	unidad	\$ 240.000	\$ 240.000	UMATA	CMC
176	Tensores	36	unidad	\$ 4.200	\$ 151.200	UMATA	CMC
177	Sistema de riego por goteo	300	m2	\$ 19.750	\$ 5.925.000	UMATA	CMC
178	Aves de postura Lohman Brown 21 semanas	250	unidad	\$ 21.500	\$ 5.375.000	UMATA	CMC
179	Zanahoria Danvers Half Long 126	3	LB	\$ 19.355	\$ 58.065	UMATA	CMC
180	Remolacha Cros Byegyian	4	LB	\$ 25.806	\$ 103.224	UMATA	CMC
181	Repollo Copenhagen	3	LB	\$ 33.333	\$ 99.999	UMATA	CMC
182	Arveja Piquinegra	15	LB	\$ 8.064	\$ 120.960	UMATA	CMC
183	Cilantro EM 500 slobol Bolsa	8	LB	\$ 16.129	\$ 129.032	UMATA	CMC
184	Lechuga great lakes 118	3	LB	\$ 53.762	\$ 161.286	UMATA	CMC
185	Habichuela Blue lake pole enreda	8	LB	\$ 16.129	\$ 129.032	UMATA	CMC
186	Frijol cargamanto rojo	15	KG	\$ 9.667	\$ 145.005	UMATA	CMC
187	Frijol cargamanto mocho	15	KG	\$ 9.667	\$ 145.005	UMATA	CMC
188	Frijol cargamanto blanco	15	KG	\$ 9.667	\$ 145.005	UMATA	CMC
189	Maiz regional blanco clima frio	10	KG	\$ 6.000	\$ 60.000	UMATA	CMC
190	Maiz regional amarillo clima frio	10	KG	\$ 6.000	\$ 60.000	UMATA	CMC
191	Bolsas tubular negra 33cm calibre 1.5	110	m	\$ 1.200	\$ 132.000	UMATA	CMC
192	Tijera podadora	1	unidad	\$ 29.000	\$ 29.000	UMATA	CMC

193	Alambre calibre 16	2	kg	\$ 5.000	\$ 10.000	UMATA	CMC
194	Tubo PVC 6m	20	unidad	\$ 9.000	\$ 180.000	UMATA	CMC
195	Fertilizante 10-30-10	6	Bulto	\$ 69.650	\$ 417.900	UMATA	CMC
196	Agrisuelo (bulto 50 kg)	60	Bulto	\$ 10.000	\$ 600.000	UMATA	CMC
197	cal Agricola (Bulto 50 kg)	50	Bulto	\$ 12.000	\$ 600.000	UMATA	CMC
198	Frijol cargamanto Rojo	55	kg	\$ 10.000	\$ 550.000	UMATA	CMC
199	micorrizas (bulto 50 kg)	3	bulto	\$ 140.000	\$ 420.000	UMATA	CMC
200	abono organico	45	Bulto	\$ 18.500	\$ 832.500	UMATA	CMC
201	cal Agricola (Bulto 50 kg)	21	Bulto	\$ 12.000	\$ 252.000	UMATA	CMC
202	Fertilizante quimico 10-30-10 bulto 50 kg	10	Bulto	\$ 69.650	\$ 696.500	UMATA	CMC
203	AGRIMINS bulto 50 kg	1	Bulto	\$ 80.300	\$ 80.300	UMATA	CMC
204	Sulfato de Magnesio bulto 50 kg	2	Bulto	\$ 285.000	\$ 570.000	UMATA	CMC
205	Nutrifoliar	6	L	\$ 51.000	\$ 1.710.000	UMATA	CMC
206	Agroplus	7	L	\$ 52.170	\$ 357.000	UMATA	CMC
207	Lorsban	2	kg	\$ 4.500	\$ 104.340	UMATA	CMC
208	BENOMILO	1	kg	\$ 110.000	\$ 4.500	UMATA	CMC
209	AZUFRE	5	L	\$ 16.000	\$ 550.000	UMATA	CMC
210	EMPAQUES	40	unidad	\$ 300	\$ 640.000	UMATA	CMC
211	FIBRA	7	rollo	\$ 9.000	\$ 2.100	UMATA	CMC
212	ESTACONES 3 m	600	unidad	\$ 750	\$ 5.400.000	UMATA	CMC
213	Servicios de profesional en administracion deportiva	1	unidad	\$ 7.465.801	\$ 7.465.801	DEPORTES	CMC
214	Transporte de deportistas	1	unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	DEPORTES	CMC
215	Alimentacion de deportistas	1	unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	DEPORTES	CMC
216	Juzgamiento	1	unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	DEPORTES	CMC
217	Raquetas de badminton	30	unidad	\$ 50.000	\$ 1.500.000	DEPORTES	CMC
218	Volantes de badminton color amarillo	30	unidad	\$ 20.000	\$ 600.000	DEPORTES	CMC
219	Soportes para badminton	1 PAR	unidad	\$ 200.000	\$ 200.000	DEPORTES	CMC
220	Malla de Badminton	1	unidad	\$ 250.000	\$ 250.000	DEPORTES	CMC
221	Discos de ultimate	20	unidad	\$ 40.000	\$ 800.000	DEPORTES	CMC
222	Patines en linea profesionales	10	unidad	\$ 400.000	\$ 4.000.000	DEPORTES	CMC
223	Cascos para proteccion de patinaje	10	unidad	\$ 175.000	\$ 175.000	DEPORTES	CMC
224	Kit de coderas y rodilleras para patinaje	10 KITS	unidad	\$ 100.000	\$ 1.000.000	DEPORTES	CMC
225	Guantes antifracturas para patinaje	10	unidad	\$ 50.000	\$ 500.000	DEPORTES	CMC
226	Balones futbol de salon	30	unidad	\$ 55.000	\$ 1.650.000	DEPORTES	CMC
227	Balones de futbol	30	unidad	\$ 60.000	\$ 1.800.000	DEPORTES	CMC
228	Balones de baloncesto	20	unidad	\$ 50.000	\$ 1.000.000	DEPORTES	CMC
229	Balones de voleibol	20	unidad	\$ 80.000	\$ 1.600.000	DEPORTES	CMC
230	Cronometros	5	unidad	\$ 30.000	\$ 150.000	DEPORTES	CMC
231	Pitos para futbol de salon	5	unidad	\$ 11.000	\$ 55.000	DEPORTES	CMC
232	pitos para baloncesto	2	unidad	\$ 15.000	\$ 30.000	DEPORTES	CMC

233	Tablas de estrategia para marcador borrable	5	unidad	\$ 25.000	\$ 125.000	DEPORTES	CMC
234	Theraband Negro	50	Metro	\$ 9.000	\$ 450.000	DEPORTES	CMC
235	Theraband Azul	50	Metro	\$ 9.000	\$ 450.000	DEPORTES	CMC
236	Theraband Gris	50	Metro	\$ 9.000	\$ 450.000	DEPORTES	CMC
237	Agarraderas para theraband	30 PARES	Unidad	\$ 8.000	\$ 240.000	DEPORTES	CMC
238	Espejos para Gimnasio de 2 x 2	2	Unidad	\$ 400.000	\$ 800.000	DEPORTES	CMC
239	Petos estampados	75	Unidad	\$ 15.000	\$ 1.125.000	DEPORTES	CMC
240	Tubos de 1/2" de presión x 6 metros	5	und	\$ 15.249	\$ 76.245	PLANEACION	CMC
241	Tubos de 3/4" de presión x 6 metros	5	und	\$ 20.309	\$ 101.545	PLANEACION	CMC
242	tubo sanitario de 2"	5	und	\$ 49.249	\$ 246.245	PLANEACION	CMC
243	tubo sanitario de 4"	5	und	\$ 102.528	\$ 512.640	PLANEACION	CMC
244	codo de presión de 1/2"	10	und	\$ 418	\$ 4.180	PLANEACION	CMC
245	semicodo de presión de 1/2"	10	und	\$ 694	\$ 6.940	PLANEACION	CMC
246	tee de presión de 1/2"	10	und	\$ 553	\$ 5.530	PLANEACION	CMC
247	unión de presión de 1/2"	10	und	\$ 267	\$ 2.670	PLANEACION	CMC
248	codo sanitario de 3/4"	10	und	\$ 3.500	\$ 35.000	PLANEACION	CMC
249	semicodo sanitario de 3/4"	10	und	\$ 3.200	\$ 32.000	PLANEACION	CMC
250	tee sanitario de 3/4"	10	und	\$ 3.700	\$ 37.000	PLANEACION	CMC
251	unión sanitario de 3/4"	10	und	\$ 3.000	\$ 30.000	PLANEACION	CMC
252	Balasto de sodio de 70w a 220v	40	und	\$ 17.741	\$ 709.640	PLANEACION	CMC
253	Toma doble levinton	30	und	\$ 1.914	\$ 57.420	PLANEACION	CMC
254	Fotoceldas	20	und	\$ 11.598	\$ 231.954	PLANEACION	CMC
255	Alambre duplex 2x12	300	mt	\$ 1.957	\$ 587.076	PLANEACION	CMC
256	Breaker 1x40	10	und	\$ 7.076	\$ 70.760	PLANEACION	CMC
257	Tubo fluorescente de 40	50	und	\$ 5.500	\$ 55.000	PLANEACION	CMC
258	Tubo fluorescente de 48	50	und	\$ 5.916	\$ 295.800	PLANEACION	CMC
259	Cable rigido N° 12	200	mt	\$ 750	\$ 37.500	PLANEACION	CMC
260	cable rigido N° 14	200	mt	\$ 870	\$ 174.000	PLANEACION	CMC
261	Suiche	20	und	\$ 2.668	\$ 53.360	PLANEACION	CMC
262	Bombillo tubular de sodio de 70w	50	und	\$ 13.981	\$ 699.074	PLANEACION	CMC
263	Bombillo ovoide de 70w	50	und	\$ 13.873	\$ 693.656	PLANEACION	CMC
264	Canecas de pintura x 5 galones para exteriores	2	und	\$ 249.900	\$ 499.800	PLANEACION	CMC
265	Canecas de pintura x 5 galones para interiores	2	und	\$ 179.900	\$ 359.800	PLANEACION	CMC
266	Saco de cemento	200	und	\$ 24.000	\$ 4.800.000	PLANEACION	CMC
267	Contratos Personales de Servicios	10	und	\$ 0	\$ 104.035.490	PLANEACION	Contratacion Directa
268	Contrato de Consultoría	1	Und	\$ 0	\$ 14.969.491	PLANEACION	CMC
269	INTERVENTORIA A LOS CONTRATOS DE SALUD	1	UNIDAD	\$ 8.800.000	\$ 8.800.000	SALUD	PS
270	CONTRATO SALUD PUBLICA	1	UNIDAD	\$ 41.000.000	\$ 4.100.000	SALUD	CI
271	PPSA	1	UNIDAD	\$ 11.300.000	\$ 11.300.000	SALUD	CI
272	MANGO	2393	KG	\$ 2.000	\$ 4.786.875	SALUD	SI
273	TOMATE DE ARBOL	1436	KG	\$ 2.000	\$ 2.872.125	SALUD	SI

274	GUAYABA	2393	KG	\$ 2.000	\$ 4.786.875	SALUD	SI
275	MORA	1915	KG	\$ 2.000	\$ 3.829.500	SALUD	SI
276	BANANO	479	KG	\$ 2.000	\$ 957.375	SALUD	SI
277	PIÑA	479	KG	\$ 2.000	\$ 957.375	SALUD	SI
278	LIMON	308	KG	\$ 1.800	\$ 555.278	SALUD	SI
279	LECHE	5095	Libra	\$ 4.800	\$ 24.455.053	SALUD	SI
280	AZUCAR	3042	KG	\$ 2.300	\$ 6.997.348	SALUD	SI
281	GUINEO	798	KG	\$ 1.200	\$ 957.375	SALUD	SI
282	PAPA COMUN	7180	KG	\$ 1.300	\$ 9.334.406	SALUD	SI
283	ZANAHORIA	3447	KG	\$ 1.800	\$ 6.203.790	SALUD	SI
284	CILANTRO	48	KG	\$ 4.000	\$ 191.475	SALUD	SI
285	TOMATE ROJO	1862	KG	\$ 2.000	\$ 3.723.125	SALUD	SI
286	TOMATE CHONTO	2979	KG	\$ 2.000	\$ 5.957.000	SALUD	SI
287	CEBOLLA BLANCA	2128	KG	\$ 2.000	\$ 4.255.000	SALUD	SI
288	SAL	649	KG	\$ 800	\$ 519.110	SALUD	SI
289	FRIJOLES	638	KG	\$ 6.000	\$ 3.829.500	SALUD	SI
290	PLATANO VERDE	3085	KG	\$ 1.400	\$ 4.318.825	SALUD	SI
291	PLATANO MADURO	4255	KG	\$ 1.400	\$ 5.957.000	SALUD	SI
292	YUCA	1064	KG	\$ 1.800	\$ 1.914.750	SALUD	SI
293	LENTEJAS	319	KG	\$ 1.600	\$ 510.600	SALUD	SI
294	PAPA CRIOLLA	266	KG	\$ 1.800	\$ 478.688	SALUD	SI
295	ARROZ	4255	KG	\$ 3.000	\$ 12.765.000	SALUD	SI
296	ACEITE	1138	Litro	\$ 4.800	\$ 5.463.420	SALUD	SI
297	CARNE MOLIDA	4255	Libra	\$ 5.500	\$ 23.402.500	SALUD	SI
298	HUEVO	42550	Unidad	\$ 280	\$ 11.914.000	SALUD	SI
299	CARNE PARA GUIJAR	3191	KG	\$ 6.700	\$ 21.381.375	SALUD	SI
300	ESPAGUETIS	2128	Libra	\$ 1.100	\$ 2.340.250	SALUD	SI
301	CARNE DE RES PARA SUDAR	2128	Libra	\$ 6.500	\$ 13.828.750	SALUD	SI
302	CARNE DE RES PARA DESMECHAR	3191	Libra	\$ 6.500	\$ 20.743.125	SALUD	SI
303	ATUN DRENADO	6570	Unidad	\$ 2.300	\$ 15.111.507	SALUD	SI
304	REPOLLO	2021	KG	\$ 1.000	\$ 2.021.125	SALUD	SI
305	PEPINO	426	KG	\$ 2.000	\$ 851.000	SALUD	SI
306	PEPINO COHOMBRO	426	KG	\$ 2.000	\$ 851.000	SALUD	SI
307	ARVEJA VERDE	308	KG	\$ 3.000	\$ 925.463	SALUD	SI
308	HABICHUELA	149	KG	\$ 1.800	\$ 268.065	SALUD	SI
309	PANELA	85	Libra	\$ 2.300	\$ 195.730	SALUD	SI
310	HARINA DE TRIGO	213	Libra	\$ 2.000	\$ 425.500	SALUD	SI
311	PASTA DE LETRAS	1064	Libra	\$ 1.100	\$ 1.170.125	SALUD	SI
312	JUGO	500	Unidad	\$ 1.200	\$ 600.000	SALUD	SI
313	PASTEL DE CARNE	500	Unidad	\$ 1.900	\$ 950.000	SALUD	SI
314	PASTAS	940	Libra	\$ 600	\$ 564.000	SALUD	SI

315	LENTEJAS	940	Libra	\$ 930	\$ 874.200	SALUD	SI
316	FRIJOL CARGAMANTO BLANCO	940	Libra	\$ 1.800	\$ 1.692.000	SALUD	SI
317	LECHE EN POLVO ENTERA	2820	Libra	\$ 13.730	\$ 12.906.200	SALUD	SI
318	SARDINA EN LATA PEQUEÑA	6580	Unidad	\$ 8.400	\$ 7.896.000	SALUD	SI
319	PANELA	2820	libras	\$ 2.550	\$ 2.397.000	SALUD	SI
320	CHOCOLISTO	940	Unidad	\$ 3.000	\$ 2.820.000	SALUD	SI
321	GALLETAS (3) TACOS	940	Unidad	\$ 2.300	\$ 2.162.000	SALUD	SI
322	ATUN DRENADO	4700	Unidad	\$ 7.200	\$ 6.768.000	SALUD	SI
323	AVENA EN BOLSA	940	Unidad	\$ 700	\$ 658.000	SALUD	SI
324	Cámara Fotográfica Digital	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000	SISTEMAS	CMC
325	Equipo de cómputo	2	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 3.400.000	SISTEMAS	CMC
326	Trípode	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000	SISTEMAS	CMC
327	Discos Duros 500 GB SATA	2	Unidad	\$ 150.000	\$ 300.000	SISTEMAS	CMC
328	Combos (Board - Procesador)	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000	SISTEMAS	CMC
329	Combos (Teclado - Mouse)	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000	SISTEMAS	CMC
330	Memorias RAM DDRII 2GB	2	Unidad	\$ 50.000	\$ 100.000	SISTEMAS	CMC

?

FEBRERO DE 2013

FEBRERO DE 2013

FEBRERO DE 2013

FEBRERO DE 2013

JUNIO DE 2013

MARZO DE 2013

